11.02.2020 09:51:50 Z:\!ГОСВЕБ\2020\02\Redum2020-319\решение 2.doc

ДАРОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА ДАРОВСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

  14.02.2020  № 319

пгт Даровской

О Порядке предоставления и распределения бюджетам поселений из

районного бюджета иных межбюджетных трансфертов на обеспечение

сбалансированности бюджетов поселений

Руководствуясь статьями 142 и 142.4 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, решением Даровской районной Думы Даровского района Киров-

ской области от 29.11.2013 № 298 «Об утверждении Положения о бюджетном

процессе и межбюджетных отношениях в муниципальном образовании Да-

ровской муниципальный район Кировской области», Даровская районная Ду-

ма РЕШИЛА:

1. Утвердить Порядок предоставления и распределения бюджетам по-

селений из районного бюджета иных межбюджетных трансфертов на обеспе-

чение сбалансированности бюджетов поселений согласно приложению.

2. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную депу-

татскую комиссию по бюджету, финансам, экономической, инвестиционной и

аграрной политике.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Даровской

районной Думы    Т.В. Полозова

11.02.2020 10:25:20 Z:\!ГОСВЕБ\2020\02\Redum2020-319\порядок иные МБТ на сбалансированность.doc

Приложение

УТВЕРЖДЕН

решением Даровской

районной Думы

Даровского района

Кировской области

от 14.02.2020 № 319

ПОРЯДОК

предоставления и распределения бюджетам  поселений из районного

бюджета иных межбюджетных трансфертов на обеспечение

сбалансированности бюджетов поселений

1. Порядок предоставления и распределения бюджетам поселений из

районного бюджета иных межбюджетных трансфертов на  обеспечение сба-

лансированности бюджетов поселений  (далее - Порядок) определяет правила

предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов на обес-

печение сбалансированности бюджетов поселений  (далее – иные межбюд-

жетные трансферты).

2. Иные межбюджетные трансферты предоставляются бюджетам посе-

лений из районного бюджета в пределах сумм, утвержденных  решением Да-

ровской районной Думы Даровского района Кировской области о бюджете

муниципального образования Даровской муниципальный район Кировской

области на текущий год и на плановый период и  в соответствии со сводной

бюджетной росписью районного бюджета и кассовым планом, утвержденным

в установленном порядке, на основании ходатайств муниципальных образо-

ваний.

3. Перечисление иных межбюджетных трансфертов из районного бюд-

жета в бюджеты поселений осуществляется на счета территориальных орга-

нов Федерального казначейства, открытые для учета поступлений и их рас-

пределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации,

2

11.02.2020 10:24:58 Z:\!ГОСВЕБ\2020\02\Redum2020-319\порядок иные МБТ на сбалансированность.doc

для последующего перечисления в установленном порядке в бюджеты посе-

лений.

4. Органы местного самоуправления поселений осуществляют расходо-

вание иных межбюджетных трансфертов в соответствии с утвержденными

решениями о бюджете поселения.

5. Определение объема средств иных межбюджетных трансфертов и

распределение его между поселениями осуществляется исходя из прогнози-

руемых доходов и прогнозируемых расходов муниципальных образований

района с целью максимально возможного покрытия прогнозируемых расхо-

дов.

6. Иные межбюджетные трансферты для i-го муниципального образо-

вания в очередном финансовом году рассчитываются по следующей формуле:

Di = РРпi - DСобi - Dвырi + РПi, где:

Di - размер иных межбюджетных трансфертов i-му муниципальному

образованию;

РРпi - объем нормативных расходов по видам муниципальных услуг,

включенных в репрезентативный перечень по i-му муниципальному образо-

ванию;

DСобi - налоговые и неналоговые доходы i-го муниципального образова-

ния (за исключением прочих доходов от оказания платных услуг и компенса-

ции затрат бюджетов);

Dвырi - дотация на выравнивание i-му муниципальному образованию,

рассчитанная по методике, утвержденной Законом Кировской области

№ 163-ЗО от 28.09.2007 «О межбюджетных отношениях в Кировской обла-

сти»;

РПi - расходы i-го муниципального образования на исполнение иных

consultantplus://offline/ref=5F70508914652FEED58CAF2D1585CB4A29D2C6938B33613FA00884CA88F0EC1C751B6981B766F6036508ED0FFCA90AC8CC83A2A6997B78CFACI1C7H

3

11.02.2020 10:24:58 Z:\!ГОСВЕБ\2020\02\Redum2020-319\порядок иные МБТ на сбалансированность.doc

расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов

местного самоуправления по вопросам местного значения.

7. Объем средств иных межбюджетных трансфертов и их распределе-

ние между муниципальными образованиями утверждаются решением район-

ной Думы о районном бюджете на очередной финансовый год и плановый

период.

8. В течение финансового года объем иных межбюджетных трансфер-

тов муниципальным образованиям может быть изменен в сторону увеличения

(уменьшения) в случаях уточнения плановых назначений по собственным до-

ходам при наличии объективных факторов и возникновении дополнительных

расходов, не учтенных при формировании проекта районного бюджета.

___________

	Z:\!ГОСВЕБ\2020\02\Redum2020-319\решение 2.doc
	Z:\!ГОСВЕБ\2020\02\Redum2020-319\порядок иные МБТ на сбалансированность.doc